6. Facile enim lingua labitur, nec minus facile illabitur cordi: ita ut multis inter loquendum minus profuerit, quod propriam cohibuerint, dum non caverint alienam. Utilis est frater qui tibi loquitur, sapiens est, religiosus ac timens Deum; plus dico, angelus est, et angelus lucis: etiam sic cave tibi, ne audias unde laedaris. Nec personam tibi velim suspectam esse, sed linguam, præsertim in sermonicatione communi. Bona quidem columbae simpli-

A citas; sed in hac parte serpentis quoque astutiam non omittas. Maria ne angelicum quidem verbum sine discussione præteriens, cogitabat qualis esset ista salutatio (*Lue. i, 29*). Tu quoque, qui crebris saltem experimentis solerter advertisti, quantum noceant verba, non desipes, si sollicitus fueris (quandoquidem interesse nesciisse est collocationi) non modo ori circumspectionem, sed et auri nihilominus adhibere cautelam. Non miremini quod huic gradui proficientium diutius immoremur: plures siquidem inter nos proficientes esse credimus, quam perfectos.

7. Forte tamen nimii videamus in sugillatione verborum. Sed mementote quoniam lingua est, quæ contra vitia linguae loquitur, ut in eo vel maxime haberi debeat excusata, quod nec sibi parcat, et **B** adversus proprias quoque sui ipsius pericula muniat audientes. Ventus est sermo, sed non semper est ventus urens. *Surge, inquit, aquilo; et veni, austro, perfla hortum meum, et fluant aromata illius (Cant. iv, 16).* Est quoque magna nihilominus sermonis utilitas, et frequenter in lingua fructus præciosissimus reperitur. Nempe justi vita ex fide est, et fides ex auditu, auditus autem per verbum Dei. Quomodo enim vivet quis, nisi crediderit? quomodo credit, nisi audierit? quomodo audiet, nisi annuntietur ei? Sane propterea majorem ei diligentiam, et diligitionem custodiam convenit exhiberi, quod sit, juxta Scripturam, *mors et vita in manibus linguae (Prov. xviii, 21)*. Alioquin si sola inesset vita, nec circumcisio quidem ei, si sola mors, etiam abscissio deberetur. Nunc vero ponenda [alias additur nobis] ori nostro custodia, et ostium circumstantiae labii, ut nec vitalem ædificationem clausura damnet æterna, nec lethalis pernicies liberum sortiatur egressum. Vigilemus itaque super opera nostra, fratres, ne vel omitamus quod præceptum est, vel quod prohibitum est committamus. Hortatur nos ad bipartitam hanc custodiam Propheta cum dicit: *Declina a malo, et fac bonum (Psal. xxxvi, 27)*. Vigilemus etiam nihilominus super verba nostra, ne in eis vel offendere Deum, vel proximum nocere contingat. Felix siquidem, quem in omni confabulatione duplex timor ille sollicitat, et duorum consideratio stimulat auditorum: primum quidem divinæ majestatis, in cujus manus incidere prorsus horrendum; dehinc fraternalè infirmitatis, cui nihilominus perfacile est offendiculum dare.